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Bir Kömür Madeninin Yeraltı ve Yerüstü İşletmelerinde Yaralanmayla  

Sonuçlanan İş Kazalarının Analizi 

 

Analysis of Work Accidents Resulting in Injuries in the Underground and  

the Surface Enterprises of A Coal Mine 

 

İlknur EROL  

ÖZET 
Maden işletmelerinde meydana gelen kazalar, çok ciddi yaralanmalara, maddi kayıplara ve o lü mlere neden olmaktadır. Bü çalışmada ma-

den işletmelerinde meydana gelen kazaların nedenleri ortaya konülmüş; bir ko mü r madeninin yeraltı ve yerü stü  işletmelerinde 2011-2021 

yılları arasında meydana gelen ve yaralanmayla sonüçlanan kazalar işletme, işyeri, sanat grüpları ve yaralanan üzüv bazında analiz edilmiş-

tir. Yaralanmalı iş kazalarının daha çok yeraltı işletmelerinde, pano-ayak ü retim işyerlerinde, ko mü r ü retiminden sorümlü olan pano-ayak 

ü retim işçilerinde meydana geldig i tespit edilmiştir. Ayrıca pano-ayak ü retim işçilerinde el, parmak ve ayak parmak yaralanmalarının yü k-

sek oldüg ü belirlenmiştir. Yerü stü  işletmelerinde ise mekanizasyon ve pres işçilerinde en fazla yaralanmaların oldüg ü go rü lmü ştü r. Bü 

sanat grübünda da el-parmak ve ayak parmak üzüvlarında yaralanmaların yog ün oldüg ü tespit edilmiştir. İ ş kazalarının o nlenebilmesi için 

alınması gereken tedbirler belirtilmiş; o zellikle belirli işyerlerinde ve sanat grüplarında çalışanlar için üygün kişisel korüyücü donanım 

seçimi ve küllanımının denetimi hüsüsünda çeşitli o nerilerde bülünülmüştür. 

Anahtar Kelimeler: Kaza Analizi, Kişisel Korüyücü Donanım, Ko mü r, Yaralanmalı İ ş Kazası.  

 

ABSTRACT 

Accidents occürring in mining operations caüse serioüs injüries, financial losses and deaths. İn this stüdy, the caüses of accidents occürring 

in mining enterprises were revealed; Accidents that occürred between 2011 and 2021 in the ündergroünd and the sürface enterprises of a 

coal mine and resülted in injüries were analyzed on the basis of enterprise, workplace, occüpational groüps and injüred limb. İt has been 

determined that work accidents with injüries mostly occür in the ündergroünd enterprises, panel prodüction workplaces, and panel pro-

düction workers responsible for coal prodüction. İt was also determined that hand finger and toe limbs injüries were high in panel prodüc-

tion workers. İn the sürface enterprises, it was observed that the most injüries occürred in mechanization and press workers. İn this occü-

pational groüp, it was foünd that the injüries in the hand finger and toe limb were intense. Measüres to be taken to prevent work accidents 

are stated; Varioüs recommendations have been made regarding the selection and control of the üse of appropriate personal protective 

eqüipment, especially for those working in certain workplaces and occüpational groüps. 

Keywords: Accident Analysis, Personal Protective Eqüipment, Coal, Work Accident with İnjüries. 
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Yıllar Kömür ve Linyit 
Çıkartması 

Ham Petrol ve 
Doğalgaz 

Metal Cevheri  
Madenciliği 

Diğer Madencilik ve 
Taş Ocakcılığı 

Madenciliği Destekleyici 
Hizmet Faaliyetler 

Toplam Kaza 
Sayısı 

2011 9217 51 449 702 139 10558 
2012 8828 44 421 569 101 9963 
2013 11289 118 1055 1598 244 14304 
2014 10026 165 1030 1557 271 13049 
2015 7429 84 997 1639 271 10420 
2016 8274 112 1037 2045 324 11792 
2017 8468 95 1622 2537 330 13052 
2018 8399 57 1775 2806 734 13771 
2019 8983 67 1756 2435 926 14167 
2020 8460 63 1741 2133 650 13047 
2021 11104 84 2341 2828 726 17083 



Yeraltı Kazaları Yerüstü Kazaları 

Grizu ve gazlar 
Göçükler 

Nakliyat kazaları (Demiryolu, oto-
mobil, kamyon ve diğer) 

Nakliyat Makine-elektrik 
Makine ve elektrik Malzeme taşıma ve kullanma 
Patlayıcı madde Diğer kazalar 
Malzeme taşıma ve kullanma   
Diğer kazalar   
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Endüstriyel Kaza Araştırmalarına Yönelik Bibliyometrik İnceleme:  

Tezler Üzerine Bir Çalışma 

 

Bibliometric Review of Industrial Accident Research: A Study on Theses 

 

Emel GÜVEN   Tamer EREN  

ÖZET 
Endü striyel tesislerin karşı karşıya oldüğ ü o nemli risklerden bir tanesi de endü striyel kazalardır. Endü striyel kazalar hem insan sağ lığ ı 

hem de çevre için olümsüz etkileri olan ve ciddi oranda maddi kayıplara neden olabilecek kazalardır. Bü çalışmanın amacı endü striyel kaza 

alanında yazılan lisansü stü  tezlerin çeşitli değ işkenlere ğo re incelenmesidir. Gerçekleştirilen çalışmada Yü kseko ğ retim Kürümü Ulüsal Tez 

Merkezi Arşivi’nden yararlanılmıştır. Araştırmada tarama terimi olarak “Endü striyel Kaza” ifadesi küllanılmış ve aranacak alan kısmında 

“Tü mü ” seçeneğ i seçilmiştir. Bo ylelikle çalışmanın çerçevesi ğeniş tütülmüştür. Tarama sonücünda 83 çalışmaya ülaşılmış olüp çalışmala-

rın 11 tanesinin konü ile ilğili olmaması sebebiyle 72 çalışma araştırmaya dahil edilerek bibliyometrik analize tabi tütülmüştür. Erişilen 

tezler tez tü rü , tez yılı, tezin yazıldığ ı ü niversite, ü niversite tü rü , enstitü , ana bilim dalı, konü ve yo ntemlerine ğo re incelenmiştir. Araştırma 

sonücünda yü ksek lisans alanında 54, doktora alanında 18 tez oldüğ ü ğo rü lmü ştü r. Tezler otüz ü ç ü niversitede sekiz enstitü ye bağ lı 32 

anabilim dalında hazırlanmıştır. Gerçekleştirilen tez çalışmaları 1993-2018 yılları arasında çok az sayıda ilerlerken 2019 yılında o nemli 

oranda bir artış ğo stermiştir. Ardından devam eden iki yıl çalışmalarda dü şü ş yaşansa da 2022-2023 yıllarında çalışmalar yeniden artan 

seyir izlemeye başlamıştır. Bü dürüm ğo steriyor ki son zamanlarda endü striyel kazaların zarar verici etkilerine dikkat çekilmeye başlan-

mıştır . 

Anahtar Kelimeler: Endüstriyel kaza, Bibliyometrik analiz, Lisansüstü tezler.  

ABSTRACT 

One of the critical risks faced by indüstrial facilities is indüstrial accidents. Indüstrial accidents neğatively affect hüman health and the 

environment and caüse siğnificant financial losses. This stüdy aims to examine postğradüate theses written in the field of indüstrial acci-

dents accordinğ to varioüs variables. In the stüdy carried oüt, the Hiğher Edücation Institütion National Thesis Center Archive is üsed. In 

the research, "Indüstrial Accident" is the screeninğ term, and the "All" option is selected in the field to be searched. Thüs, the framework of 

the stüdy is kept broad. As a resült of the screeninğ, 83 stüdies are reached. Since 11 stüdies are ünrelated to the sübject, 72 are inclüded in 

the research and sübjected to bibliometric analysis. Accessed theses are examined accordinğ to thesis type, thesis year, the üniversity 

where the thesis is written, üniversity type, institüte, department, sübject, and methods. As a resült of the research, it is seen that there are 

54 theses in the field of master's değree and 18 theses in the field of doctorate. Theses are prepared in 32 departments affiliated with eiğht 

institütes in thirty-three üniversities. While the nümber of thesis stüdies proğressed very little between 1993 and 2018, there is a siğnifi-

cant increase in 2019. Althoüğh there is a decrease in the stüdies in the followinğ two years, the stüdies started to follow an increasinğ 

trend ağain in 2022-2023. This sitüation shows that recently, attention has beğün to be drawn to the damağinğ effects of indüstrial acci-

dents . 

Keywords: Indüstrial accident, Bibliometric analysis, Gradüate theses.  
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Natural Radiation Sourced Heat Stress: Thermal Comfort Depending On Color  

Factor In Safety Reflector Vests   

 

Doğal Radyasyon Kaynaklı Isı Stresi: Reflektörlü Güvenlik Yeleklerinde Renk  

Faktörüne Bağlı Termal Konfor  

 

Murat KODALOĞLU  

ABSTRACT 
Research has shown that personal protective clothing is not used by employees due to personal reasons such as lack of wor-

king comfort and heat stress. Solar (UV) radiation creates a heat effect on people working outdoors. Agricultural and const-

ruction workers are exposed to solar radiation and are known to be at high risk of heat stress, especially in arid climates. It 

is important for the person to individually evaluate the ambient temperature as hot or cold for the ergonomic conditions of 

the employee. In this study, for increasing safety and comfort expectations, heat changes in reflector vests based on colors 

of heating due to natural radiation were estimated with thermal camera measurements, and gained heat values of vests 

with different fabric thicknesses were estimated using fuzzy logic modeling over time, and the effects of natural radiation 

on human health were examined. 

Keywords: Natural Radiation, Heat Stress, Protective Clothing, Reflector Vest, Human Health.  

 

ÖZET 

Yapılan araştırmalar kişisel koruyucu giysilerin çalışanlar tarafından çalışma konforu eksiklig i ve ısı stresi gibi kişisel se-

beplerle kullanılmadıg ı tespit edilmiştir. Gu neş (UV) radyasyonu, açık havada çalışan kişiler u zerinde ısı etkisi oluşturmak-

tadır. Gu neş radyasyonuna maruz kalan tarım ve inşaat işçileridir ve bunlar o zellikle kurak iklimlerde yu ksek ısı stresi 

riskine sahip oldukları bilinmektedir. Kişinin ortam sıcaklıg ını bireysel olarak sıcak veya sog uk şeklinde deg erlendirmesi 

çalışanın ergonomik şartları açısından o nemlidir.  Bu çalışmada, artan gu venlik ve konfor beklentilerine yo nelik, dog al rady-

asyondan kaynaklı ısınmanın renklere bag lı olarak reflekto rlu  yeleklerdeki termal kamera o lçu mleri ile ısı deg işimleri ve 

farklı kumaş kalınlıklarındaki yeleklerin zamana bag lı olarak bulanık mantık modellemesi ile kazanılmış ısı deg erleri tah-

minlenmiş ayrıca dog al radyasyonun insan sag lıg ına etkileri incelenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Dog al Radyasyon, Isı Stresi, Koruyucu Giysi, Reflekto rlu  Yelek, I nsan Sag lıg ı. 
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Fiber 100% Poliester (PES) 
Thread  75/72 Denye  
Weight  120 ±5 gr/m2  
Most  1500 ±20 mm  
Burst Strength  >1000 kPa (kN/m2)  



  













Hastanede Meydana Gelen İş Kazalarının İncelenmesi:  

Erzurum Şehir Hastanesi Örneği 

 

Investigation of Occupational Accidents That Occur in Hospital:  

Erzurum City Hospital Example 

 

Nilüfer YILDIRIM , Selda BEBEK  

ÖZET 
Dü şme, iğ ne batması ve kesici-delici alet yaralanması sağ lık çalışanları açısından ö nemlilik arz eden mesleksel risklerden-

dir. Bü çalışmanı amacı bir şehir hastanesi sağ lık hizmetleri çalışanlarında kaydedilen, ğerçekleşmiş kazaların, retröspektif 

ölarak değ erlendirilmesidir. Bü amaç ile hastane iş sağ lığ ı ğü venliğ i biriminin 2020-2023 yılları arasındaki kaza bildirim 

inceleme förmları retröspektif ölarak incelenmiştir. Bü tarihlerde iş sağ lığ ı ğü venliğ i birimine başvüran 138 bireyin kaza 

bildirim inceleme förmündan veriler elde edilmiştir. Araştırmaya dahil edilen bireylerin 43 (%31.1)’ü  temizlik persöneli, 28 

(%20.3)’i hemşire, 26 (%18.9)’sı işçidir. En fazla yaralanmaların öldüğ ü kaza tü rü  dü şme (n=45, %32,6) ve kesilerdir 

(n=24, %17,4). En sık kaza nedenleri dikkatsizlik (n=91, %65,9), hızlı çalışma (n=16, %11,6), kayğan zemindir (n=12, %

8,7). Kaza ğeçirenlerin tü mü  (n=138, %100) iş sağ lığ ı ğü venliğ i eğ itimi almıştır. Sönüç ölarak hastanelerde iş kazalarının 

analiz edilmesi, iş kazalarının nedenlerinin belirlenmesi, iyi bir ğü venlik alğısı ölüştürma ve ğü venlik perförmansını ğeliştir-

mek için öldükça ö nem arz etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: İ ş Kazası, İ ş Sağ lığ ı ve Gü venliğ i, Sağ lık Çalışanı. 

 

ABSTRACT 
Falls, needlestick injüries, and sharp-edğed injüries are öccüpatiönal risks that are impörtant för healthcare wörkers. The 

aim öf this stüdy is tö retröspectively evalüate the accidents recörded amönğ healthcare wörkers in a city höspital. För this 

pürpöse, the accident repört review förms öf the höspital öccüpatiönal health and safety ünit between the years 2020-2023 

were retröspectively reviewed. Data were öbtained fröm the accident repört review förms öf 138 individüals whö applied 

tö the öccüpatiönal health and safety ünit dürinğ these dates. Of the individüals inclüded in the stüdy, 43 (31.1%) were 

cleaninğ persönnel, 28 (20.3%) were nürses, and 26 (18.9%) were wörkers. The möst cömmön types öf accidents were falls 

(n=45, 32.6%) and cüts (n=24, 17.4%). The möst cömmön caüses öf accidents were inattentiön (n=91, 65.9%), fast wörkinğ 

(n=16, 11.6%), and slippery sürfaces (n=12, 8.7%). All öf thöse whö had an accident (n=138, 100%) received öccüpatiönal 

health and safety traininğ. As a resült, analyzinğ öccüpatiönal accidents in höspitals, determininğ the caüses öf öccüpatiönal 

accidents, creatinğ a ğööd perceptiön öf safety and imprövinğ safety perförmance are very impörtant. 

Keywords: Wörk Accident, Occüpatiönal Health and Safety, Healthcare Wörkers. 
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Demografik Özellikler Sayı (n)      Yüzde (%) 

Cinsiyet     
Kadın 
Erkek 

45 
93 

32,6 
67,4 

Yaş     
19-29 
30-40 
41-60 

62 
31 
45 

44,9 
22,5 
32,6 

Meslek Grubu     
Temizlik Personeli 
Hemşire 
İşçi 
Yemekhane Personeli 
Teknik Personel 
Ebe 
Memur 
Güvenlik Görevlisi 
Paramedik 
Hekim 

43 
28 
26 
20 
8 
4 
3 
3 
2 
1 

31,1 
20,3 
18,9 
14,5 
5,8 
2,9 
2,2 
2,2 
1,4 
0,7 

Toplam 138 100 

     Sayı (n)    Yüzde (%) 

Yıllar     
2020 
2021 
2022 
2023 

10 
26 
35 
67 

7,2 
18,8 
25,4 
48,6 

Mesleki Deneyim     
1 yıldan az 
1-5 yıl 
6-10 yıl 
10 yıldan fazla 

20 
53 
23 
42 

14,5 
38,4 
16,7 
30,4 

Kazanın Gerçekleştiği Gün     
Pazartesi 
Salı 
Çarşamba 
Perşembe 
Cuma 
Cumartesi 
Pazar 

15 
26 
26 
17 
26 
15 
13 

10,9 
18,8 
18,8 
12,3 
18,8 
10,9 
9,4 

Kazanın Gerçekleştiği Saat     
06-12 
12-18 
18-24 
24-06 

51 
56 
21 
10 

37,0 
40,6 
15,2 
7,2 

Kazanın Gerçekleştiği Olay Yeri     
Yemekhane 
Koridor-hastane açık alan 
Yoğun bakım 
Dahili/cerrahi servisler 
Acil servis 
Teknik birimler 
Ameliyathane 
Doğumhane 
Poliklinikler 
Eczane 

32 
28 
22 
15 
12 
12 
7 
5 
3 
2 

23,1 
20,2 
15,9 
10,8 
8,7 
8,7 
5,1 
3,6 
2,2 
1,4 

Toplam 138 100 



  Sayı (n) Yüzde (%) 

Kaza Türü     
Düşme 
Kesiler 
İğne Batması 
Çarpma 
Kan/Vücut sıvısı bulaşma 
Kimyasal madde yaralanması 
Elektrik çarpması 
Sıkışma 
Parça batması 
İncinme 
Yanık 
Göçük altında kalma 

45 
24 
22 
13 
5 
4 
3 
3 
3 
2 
2 
1 

32,6 
17,4 
15,9 
9,4 
3,6 
2,9 
2,2 
2,2 
2,2 
1,4 
1,4 
0,7 

Kaza Nedenleri     
Dikkatsizlik 
Hızlı çalışma 
Kaygan zemin 
Bakım kontrol esnası 
Nesne kesme esnası 
Hareketli nesne çarpması 
Hasta kaynaklı 

91 
16 
12 
7 
6 
3 
1 

65,9 
11,6 
8,7 
5,1 
4,3 
2,2 
0,7 

Yaralanma Bölgesi     
Üst ekstremite 
Alt ekstremite 
Baş/Boyun 
Baş/Boyun+Üst ekstremite 
Sırt 
Göğüs+Sırt 
Göğüs 
Batın 

70 
35 
13 
7 
6 
5 
1 
1 

50,7 
25,4 
9,4 
5,1 
4,3 
3,6 
0,7 
0,7 

Kaza Nedenli İş Günü Kaybı     
Kayba neden olan 
Kayba neden olmayan 

48 
90 

34,8 
65,2 

Kaza Nedenli Tıbbi Muayene     
Muayene yapılan 
Muayene yapılmayan 

125 
13 

90,6 
9,4 

Kazanın Tehlike Düzeyi     
Hafif düzey 
Ağır düzey 
Ölümlü 

133 
4 
1 

96,4 
2,9 
0,7 

Kaza Geçirenlerin Eğitim Alma 
Durumu 

    

İSG eğitimi alanlar 138 100 

Toplam 138 100 
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